
                                    2024 年 5 ⽉吉⽇ 
お取引先各位 

アヅミ産業株式会社 
 

価格改定のお願い 
 
 謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に関しまして
格別なるご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、ご承知のとおり近年の世界情勢などを背景とした原材料価格⾼騰、それに伴います
製造光熱費⾼騰による商品価格の値上げが相次いで続いております。  

また2024年に⼊り急激な円安持続化にともない⽯油化学製品の主原料でありますナフサ
ベンゼン等の価格輸⼊コストは⾼値で推移しており、それに加えて川上の原材料メーカー
によるユーティリティーコストの転嫁が相次いで実施されております。さらに 2024 年 4 ⽉
からの物流問題を発端とする物流費等の⾼騰・値上げが実施され、⼤幅なる原価⾼騰にな
っております。 
 このような状況に於いて、弊社といたしましても出来る限りのコストダウンに努めてまい
りましたが、⾃助努⼒のみではこの値上げ分を吸収することが困難な状況となりました。 
 就きましては誠に不本意ではございますが、下記の通り製品単価の⾒直しを実施させて
いただきたく存じます。 
  弊社としましては、今後とも抜本的な合理化・コスト改⾰に取り組むと同時に新製品開
発、サービスの向上に努めて参ります。諸般の事情を御賢察頂き、弊社製品につきまして
倍旧のご愛顧を頂きたくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 
 
      1.対象製品     弊社販売製品・商品全般 
 
      2.実施時期     2024 年 7 ⽉ 1 ⽇出荷分より 
 
      3.価格改定幅    15％以上 
      
     価格改定の詳細につきましては弊社営業担当よりご説明申し上げます。 
 

以上 


